
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de telecomunicações
de alta qualidade, através de rede de internet de alto desempenho, via fibra ótica, com disponibilização dos equipamentos.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

31 de julho de 2018
30 de agosto de 2018, às 08:30  horas.

Page 1 of 2

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 41/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
MES1 12,00 Centro Administrativo	Link de Internet

Dedicado, 100% fibra, full duplex, 100% de

banda garantida, com bloco de Ips /29.	

20 Mbps	1.289,90

Centro Administrativo	Concentrador Lan to

Lan	30 Mbps	000

Saúde	Lan to Lan	10Mbps	379,00

Centro Administrativo 2	Lan to Lan	

10Mbps	379,00

CRAS	Lan to Lan	10Mbps	379,00

OBRAS	Link de internet Compartilhado,

30 % de banda garantida	20 Mbps	

229,99

Educarte	Link de internet Compartilhado,

30 % de banda garantida	20 Mbps	

229,99

Centro Administrativo 2	Telefone

fixo, STFC, franquia mínima de 400 min locais	

 	79,00

OBRAS	Telefone fixo, STFC, franquia

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediato

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: mensal

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de telecomunicações de alta qualidade,
através de rede de internet de alto desempenho, via fibra ótica.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de telecomunicações
de alta qualidade, através de rede de internet de alto desempenho, via fibra ótica, com disponibilização dos equipamentos.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

31 de julho de 2018
30 de agosto de 2018, às 08:30  horas.

Page 2 of 2

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 41/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
mínima de 400 min locais	 	

79,00

CRAS	Telefone fixo, STFC, franquia

mínima de 400 min locais	 	

79,00

Educarte	Telefone fixo, STFC, franquia

mínima de 400 min locais	 	

79,00

Centro Administrativo	Telefone fixo, STFC,

franquia mínima de 400 min locais	 	

79,00

			

Valor de Referência: 3.281,88000

T O T A L

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediato

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: mensal

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de telecomunicações de alta qualidade,
através de rede de internet de alto desempenho, via fibra ótica.

____/____/______


